
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PESQUISA DE PREÇOS N° 017/2019 

PROCESSO N° 035/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n°23/2019 
 

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

 

Aquisição de materiais de consumo  

 

Item Qtde Unidade Descrição    Valor 

Unitário 

Valor Total 

 

1 30,00 FAR Papel toalha interfolhas branco luxo, 

formato 20cmx20cm - 1000 folhas 

  

2 3,00 CX Copo descartável 200 ML - Transparente 

polipropileno - atóxico temperatura 

máxima para uso 100 °C - Caixa c/ 2500 

UN 

  

VALOR TOTAL DOS ITENS: 

R$______________(___________________________________________ 

_______________________________________________________) 

(Os valores deverão ser em reais e discriminados por extenso) 

2 - VALIDADE DA PROPOSTA 
A Validade da proposta deverá ser no mínimo de 30 dias a contar de sua apresentação. 

 

3 – DA PROPOSTA E LOCAL DE ENTREGA: A proposta deverá ser preenchida a 

próprio punho e poderá ser encaminhada como arquivo PDF para o e-mail 

rh@cangucu.rs.leg.br, identificando no assunto “PESQUISA DE PREÇOS - PROCESSO 

035/2019”; ou poderá ser entregue em envelope lacrado, identificado na parte exterior: 

“PESQUISA DE PREÇOS - PROCESSO 035/2019” para o Endereço: Câmara Municipal 

de Vereadores de Canguçu – Rua General Osório, 979 – para: Tatiane E. Santo 

(Responsável pela pesquisa).  

4 – TIPO: Menor Preço Por Item.  

5- PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: Até 10 (dez) dias. 

6- FORMA DE PAGAMENTO: À vista, mediante entrega e conferência do objeto e 

apresentação de Nota Fiscal. (Neste caso acima de R$ 800,00 é obrigatório ser Nota Fiscal 

Eletrônica).  



 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

7 – PRAZO FINAL PARA ENTREGA DA PESQUISA: Dia 18 (dezoito) de Junho de 

2019 até às 10 horas, na Câmara de Vereadores de Canguçu. 

8 – DATA E HORA DA ABERTURA DA PESQUISA: Dia 18 (dezoito) de Junho de 

2019, às 10h30min, na Câmara de Vereadores de Canguçu. 

 

9 – DATA DA PUBLICAÇÃO NO MURAL E SITE OFICIAL:  

a) Da Pesquisa: 11/06/2019  

b) Do Resultado: 18/06/2019  

 

10- QUALIFICAÇÃO DA EMPRESA 

 

Razão Social:          

CNPJ:           

Endereço:           

Telefone:           

Responsável:           

 

    Informações adicionais poderão ser obtidas pelo Telefone: 0xx 53 3252 1528 com a 

Responsável pela pesquisa Tatiane E. Santo. 


